
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Convenzione con soggetti privati

Contenuto Presa atto donazione ramo di azienda da  “Associazione Culturale Teatro Blu (Il 
Funaro Centro Culturale)” a Associazione Teatrale Pistoiese”, ambito Pistoiese.

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA

Responsabile del
procedimento

LEONETTI MARISA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamata la Deliberazione DG Azienda USL Toscana Centro n.1005 del 27/08/2020 con la quale si è
proceduto all’avviso  di una Manifestazione di Interesse per la  co-progettazione e  la conseguente stipula
di atto convenzionale per  attività di laboratorio in materia di salute mentale adulti (scrittura, foto e video,
arteterapia, motoria, musicoterapia e teatro e espressione);

Richiamata ancora la Deliberazione DG Azienda USL Toscana Centro n. 1229 del 21/10/2020 con la
quale sono stati individuati, sulla base dei migliori progetti, i soggetti per la realizzazione delle suddette
attività con la sottoscrizione di un atto convenzionale; 

Dato atto  che tra i soggetti individuati con la M.I. vi è l’Associazione Culturale Teatro Blu (Il Funaro
Centro Culturale), con sede legale in Pistoia – Piazza San Pietro,5 – C.F/PI 01494330473 e con la quale
è stata sottoscritta una convenzione per attività di “scrittura creativa “ nell’ambito Pistoiese dal 01/01/2021
al 31/12/2023;
 
Preso atto  della  PEC del 7/02/2022 (Protocollo aziendale n.  9859/2022) con la quale la Presidente
dell’Associazione Culturale Teatro Blu comunica  la donazione del ramo di azienda  all’ Associazione
Teatrale Pistoiese,  con sede legale in Pistoia  – Corso Gramsci, 127 – C.F./PI 00932080476;
 
Considerato  l’atto privato ai rogiti notaio Antonio Marrese avente per oggetto “ donazione di ramo di
azienda” – datato 14/01/2022 (REP. n. 146050 – Raccolta n. 17690) agli atti dell’ufficio, dal quale risulta
che  l’Associazione  Culturale  Teatro  Blu  dona  all’Associazione  Teatrale  Pistoiese  che  accetta,  la  piena
titolarità di un ramo di azienda con decorrenza dal 14/01/2022 e per la durata di n. 5 anni;

Ritenuto pertanto  necessario procedere con il presente atto alla formalizzazione del subentro da parte
dell’Associazione Teatrale Pistoiese nella titolarità della convenzione in essere (Rep. n.695/2021), agli stessi
patti e condizioni,  per l’attività di “scrittura creativa” dell’ambito Pistoiese;

Ritenuto infine necessario dichiarare il presente atto immediatamente  eseguibile al fine di garantire la
continuità del servizio ai sensi del’art. 42, comma quarto, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

Dato atto che il  Direttore  SoSd  Servizi  Amministrativi  per  territorio e  Sociale  Empoli-Firenze  nel
proporre  il  presente  atto  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dal Responsabile del
Procedimento,  PO Gestione contratti appalto sig.ra Marisa Leonetti in servizio presso la SoSd Servizi
Amministrativi per territorio e Sociale Prato-Pistoia;

DISPONE



   

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. Di considerare l’atto privato ai rogiti notaio Antonio Marrese avente per oggetto “ donazione di ramo
di azienda” – datato 14/01/2022 (REP. n. 146050 – Raccolta n. 17690), agli atti d’ufficio, dal quale
risulta che l’Associazione Culturale Teatro Blu dona all’Associazione Teatrale Pistoiese che accetta, la
piena titolarità di un ramo di azienda con decorrenza 14/01/2022 per la durata di n. 5 anni.

2. Di stabilire che  in relazione  al suddetto subentro l’Associazione Teatrale Pistoiese diventa titolare
della convenzione in essere (Rep. n. 695/2021.) per l’attività di “scrittura creativa” -ambito Pistoiese,  agli
stessi patti e condizioni.

3. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’  
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

4. Di dichiarare  il  presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii  stante la
necessità  di  garantire   la  continuazione  del  servizio  agli  stessi  patti  e  condizioni  della  vigente
convenzione.

5. Di pubblicare il presente atto sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 
40/2005 e  ss.mm.ii.

IL DIRETTORE
SOSD Servizi Amm.vi per Territorio e Sociale

Empoli-Firenze
Dr.ssa Annalisa Ghiribelli


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE
	Ritenuto pertanto necessario procedere con il presente atto alla formalizzazione del subentro da parte dell’Associazione Teatrale Pistoiese nella titolarità della convenzione in essere (Rep. n.695/2021), agli stessi patti e condizioni, per l’attività di “scrittura creativa” dell’ambito Pistoiese;
	Ritenuto infine necessario dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di garantire la continuità del servizio ai sensi del’art. 42, comma quarto, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;
	2. Di stabilire che in relazione al suddetto subentro l’Associazione Teatrale Pistoiese diventa titolare della convenzione in essere (Rep. n. 695/2021.) per l’attività di “scrittura creativa” -ambito Pistoiese, agli stessi patti e condizioni.


